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Wręczenie Nagrody Regionalnej IPN im. Grażyny
Langowskiej -Przystanek Historia im. Kornela
Morawieckiego, 22 czerwca 2023
Małgorzata Skrobot, nauczyciel z SP nr 17 we Wrocławiu
odebrała dziś z rąk dr. Kamila Dworaczka, dyrektora
wrocławskiego oddziału IPN Nagrodę Regionalną IPN im.
Grażyny Langowskiej. Pani Skrobot 14 października ubiegłego
roku otrzymała, nadany przez Ministra Edukacji i Nauki tytuł
honorowego Profesora Oświaty.
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„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie."

Zapis z aktu fundacyjnego Akademii Zamojskiej, 1600 r.

To dewiza, którą kieruje się w swym życiu i działalność oświatowej oraz wychowawczej
prof. Małgorzata Skrobot.

Wyrazem uznania dla pracy naszego dzisiejszego gościa ze strony władz oświatowych było
przyznanie pani Małgorzacie Skrobot przez Ministra Edukacji i  Nauki prof. Przemysława
Czarnka w dniu 14 października 2022 r. honorowego tytułu Profesora Oświaty.

Również IPN uznając zasługi  pani  profesor   w dziele nauczania i  wychowania dzieci  i
młodzieży  oraz  kształtowania  wśród  wychowanków  postaw  patriotycznych  postanowił
przyznać  pani  profesor  Nagrodę  Regionalną  im.  Grażyny  Langowskiej.  Nauczycielki  i
wychowawcy, działacza „Solidarności”, represjonowanej w okresie stanu wojennego, po
upadku  zaś  komunizmu  i  w  okresie  transformacji  ustrojowej  uczestniczącej  w  życiu
publicznym  i  piastującej  odpowiedzialne  funkcje  w  strukturach  Rzeczpospolitej
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odpowiedzialnych  za  nauczanie  i  wychowanie   młodego  pokolenia  Polaków.

Pani  profesor  Skrobot  u  początku  drogi  studenckiej  zrezygnowała  ze  studiów
psychologicznych i pedagogicznych na rzecz historii. Był cenny i z dzisiejszej perspektywy
najwłaściwszy  wybór.  Poświęcając  się  tej  dyscyplinie,  jednocześnie  dzięki  prof.
Stanisławowi  Wilczyńskiemu  –  będącemu  legendą  łacinników  wrocławskich  odkryła  i
zaczęła  pielęgnować  talenty  lingwistyczne.  Dzięki  temu  jest  wybitnym  i  stosującym
nowatorskie  metody  nauczycielem  języka  hiszpańskiego.  Pracę  zawodową  –  jako
nauczyciel historii, WOS i języka hiszpańskiego w szkole łączy twórczo z zaangażowaniem
w ramach dolnośląskich struktur NSZZ „Solidarność” .

Prof. Małgorzata Skrobot jest pomysłodawcą i koordynatorem konkursu pod nazwą „Od
Solidarności  do III  Rzeczypospolitej”,   który organizowany jest od 2000 roku w Szkole
Podstawowej  nr  17  we  Wrocławiu  i  swym  zasięgiem  obejmuje  teren  województwa
dolnośląskiego.  Przedsięwzięcie powstało z myślą o popularyzacji najnowszej historii Polski
wśród  uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  oraz  szkół  średnich.  Od  początku  
współorganizatorem konkursu jest Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk, a w
2005  roku  merytoryczny patronat nad konkursem objął Instytut Pamięci Narodowej, który
jednocześnie  dołączył do projektu jako jego współorganizator.

Dzięki swemu zaangażowaniu, kulturze osobistej i komunikatywności pani prof. Małgorzata
Skrobot w ramach organizowanego konkursu pozyskała wsparcie i patronat dolnośląskiego
kuratora oświaty oraz prezydenta Wrocławia.  Ponadto troszcząc się o zagwarantowanie
konkursowi wysokiego poziomu, przyczyniła się w istotnym stopniu do uznania projektu
przez  Kuratorium  Dolnośląskie  za  wydarzenie  edukacyjnie,  którego  laureaci  uzyskują
dodatkowe punkty w postępowaniu rekrutacyjnym  do szkół średnich.

Działania związane z realizacją projektu – zarówno w sferze formalno-organizacyjnej, jak i
merytorycznej -  absorbują wiele czasu przez cały okres trwania roku szkolnego, gdyż nie
ograniczają się one jedynie do  czasu przeprowadzenia eliminacji. Stąd na podkreślenie
zasługuje  również  umiejętność  pogodzenia  przez  panią  prof.  Skrobot  codziennych
obowiązków nauczyciela  szkolnego z  realizacją  przedsięwzięcia  znacznie wykraczającego
poza  obowiązujący program nauczania. 

Godnym podkreślenia jest również fakt,  iż  na przestrzeni dwudziestu dwóch  lat,  pani
profesor do współpracy przy organizacji konkursu pozyskała świadków historii najnowszej.
Owi świadkowie spotykając się z pasjonatami historii i ich opiekunami oraz odwołując się
do  minionych  wydarzeń  oraz   odpowiadając  na  stawiane  pytania  poza  poszerzeniem
wiedzy  uczestników  spotkań  przyczyniali  się  do  kształtowania  tak  ważnych  więzi
międzypokoleniowych.

Kolejną  ze  sfer  aktywności  pani  prof.  Małgorzaty  Skrobot  jest  działalność  na  rzecz
środowisk cierpiących niedostatek w rożnych sferach życia. Wrażliwość pani profesor w
tym  zakresie  nabrała  szczególnego  znaczenia  w  kontekście   bieżących  tragicznych



wydarzeń –  wojny  toczącej  się  na  Ukrainie.  Pani  profesor  -   która  od   dziesięciu  lat
koordynuje  działania  szkolnego  wolontariatu  „PomagaMy”  -   zintensyfikowała  konieczną
pomoc na rzecz Polaków i Ukraińców zamieszkujących dawne Kresy Południowo-Wschodnie
II Rzeczypospolitej.

Realizując pomoc dla  mieszkańców tych ziem podopieczni pani profesor uczestniczą w
akcjach  organizowanych  w  centrach  handlowych  pozyskując:  produkty  żywnościowe,
chemię  gospodarczą  oraz  artykuły  do  higieny  osobistej.  Każdego  roku   udaje  się
zgromadzić ok. 2 ton darów.  Ponadto corocznie w okresie przedświątecznym - w grudniu i
marcu - z inicjatywy pani profesor  rodzice uczniów i uczniowie, a także nauczyciele i
pracownicy  niepedagogiczni  szkoły  organizują  kiermasz  ciast.  Pieniądze  uzyskane  ze
sprzedaży wypieków oraz z przeprowadzanej corocznej akcji „Góra Grosza” przelewane są
na konto  Dortmundzko-Wrocławsko-Lwowskiej  Fundacji  Św.  Jadwigi  –  niosącym pomoc
zamieszkującym  tam  rodakom.  Każdego  roku  na  konto  Fundacji  wolontariusze  z
„PomagaMy”  wpłacają  około  12  tysięcy  złotych.

Gratulując  pani   przyznanej  nagrody  pragniemy  życzyć  dalszych  sukcesów  w  życiu
osobistym i  w pracy  zawodowej  .  Niech zawsze towarzyszy  pani  życzliwość  od ludzi,
wolność od trosk i niepokoju, siły w pokonywaniu przeciwności. Niech pani zaangażowanie
stanowi inspirację dla innych, których trosce powierzono odpowiedzialność za nauczanie i
wychowanie dzieci i młodzieży w Polsce.  

tekst: dr Stanisław A. Bogaczewicz


